ДОГОВОР (о взаимодействии)

оказания платных дополнительных образовательных услуг по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим

программам в МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Солнышко»» города Буинска Буинского муниципального

района Республики Татарстан»

г. Буинск « »  20___ г.

Муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение  «Детский  сад  комбинированного  вида

«Солнышко» города Буинска Буинского муниципального района Республики Татарстан» (далее МБДОУ «Солнышко»),

расположенное по адресу: 422430, Республика Татарстан, г. Буинск, ул.Арефьева, д. 13, осуществляющее

образовательную деятельность на основании: лицензии на право ведения образовательной деятельности от "30" января

2019 г. N 10218, выданной Министерством образовании и науки Республики Татарстан, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице заведующего Абузяровой Энже Загретдиновны, действующего на основании Устава МБДОУ
«Солнышко» и     , именуемый в дальнейшем "Заказчик",

действующий   на основании паспорта

серия № ,выдан

   года, действующий  в  интересах  несовершеннолетнего  ребенка

  года рождения, проживающего по адресу:

 , именуемый в дальнейшем

именуемого(ой) в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили в соответствии с

Гражданским Кодексом Российской Федерации, законами Российской Федерации «Об образовании» № 273 ФЗ

от29.12.2012г. и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере

дошкольного и общего образования, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 15

августа 2013 года №706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», «Положение о порядке

предоставления платных дополнительных образовательных услуг», Договор оказания платных образовательных услуг

по дополнительным общеразвивающим программам в МБДОУ «Солнышко» (далее Договор) о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные образовательные услуги (за рамками ФГОС

дошкольного образования, реализуемого на платной основе) в сфере дошкольного образования,

наименование, объѐм и форма которых определены в дополнительной общеобразовательной программе.

№

п/п

Наименование дополнительной

образовательной услуги

Кол-во занятий Форма предоставления

(оказания) услуги

(групповая, индивидуальная)
в месяц в неделю

    групповая

1.2. Форма обучения: очная, язык обучения: русский, татарский

1.3. Уровень образования – по дополнительной общеобразовательной программе

1.4 Полная стоимость образовательных услуг, предусмотренных п.1.1. настоящего Договора, за одно занятие за одного

ребенка составляет 120,00( Сто двадцать) рублей,00 копеек.

1.5. Наименование образовательной программы – программа дополнительного образования

1.6. Срок освоения программы составляет 8,5 месяцев (с 16 сентября 2024г. по 30 мая 2025 г.).

1.7. Платные образовательные услуги не могут быть оказаны вместо образовательной деятельности.

1.8. Платные образовательные услуги в соответствии со ст.16 Закона РФ «О защите прав потребителей» могут

оказываться только с согласия их получателя. Отказ заказчика от предлагаемых ему платных образовательных услуг не

может быть причиной изменения объема и условий уже предоставляемых ему исполнителем образовательных услуг

1.9.Оказание платных образовательных услуг не может наносить ущерб или ухудшать качество

предоставления основных образовательных услуг, которое учреждение обязано оказывать бесплатно

II. Взаимодействие Сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Использовать педагогически обоснованные формы, средства, методы обучения и воспитания;

2.1.2. Проявлять творческую инициативу в пределах реализуемой дополнительной общеобразовательной программы;

2.1.3. Осуществлять подбор и расстановку кадров, привлекая для выполнения работ по оказанию платных услуг как

основных сотрудников Учреждения, так и специалистов из других организаций

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Требовать от исполнителя предоставления информации по вопросам касающихся организации и обеспечения

надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности

исполнителя и перспектив еѐ развития;

2.2.2. Знакомиться с Уставом Учреждения, лицензией на осуществление образовательной деятельности, учебно-

программной документацией и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление

образовательной деятельности; знакомиться с используемыми методами обучения и воспитания, образовательными

технологиями, результатами освоения программы обучения.

2.2.3. Давать согласие на использование персональных данных обучающегося и заказчика;

2.3. Обучающийся имеет право:

2.3.1. На развитие своих творческих способностей и интересов.

2.3.2. На уважение человеческого достоинства, защиту от применения методов физического и психического насилия.

2.3.3. Условия обучения, гарантирующие охрану и укрепление здоровья.

2.4. Исполнитель обязан:

2.4.1. Оказывать платные образовательные услуги по программам, превышающим Федеральные государственные

требования дошкольного образования, утвержденным МП РФ, МО и Н РТ, педагогическим советом ДОУ

2.4.2. Обеспечить помещение и санитарно-гигиенические условия для организации платных образовательных услуг.

2.4.3. Проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием и программой.

2.4.4. Проводить 2 раза в год показательные мероприятия, открытые занятия, организовывать выставки для родителей.

2.4.5. Предъявлять Заказчику полную и достоверную информацию об Исполнителе и оказываемых образовательных
услугах.

2.5. Заказчик обязан:

2.5.1. Своевременно, не позднее 25 числа каждого месяца, вносить плату за предоставляемые дополнительные

образовательные услуги, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные

документы, подтверждающие такую оплату.

III. Размер, сроки и порядок оплаты за платные образовательные услуги

3.1. Оплата услуг производится Заказчиком через банк ежемесячно в безналичном порядке в соответствии с табелем

посещаемости на основании квитанции, не позднее 25 (двадцать пятого) числа каждого месяца, следующего за

расчетным, на счет Исполнителя, указанный в разделе 9 настоящего Договора.

3.2. На оказание образовательной услуги, предусмотренной настоящим Договором, должна быть составлена смета.

3.3 В случае пропуска занятий по уважительной причине (болезнь Обучающегося), плата за образовательные
дополнительные услуги пересчитываются, при предъявлении справки от врача, в размере 100%.

IV. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему договору, порядок разрешения споров

4.1. За неисполнение либо ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору исполнитель и Заказчик

несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

V. Заключительные положения

5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до «30 » мая 2025г

5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному на каждую из

Сторон.

5.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора,

Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

5.4. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленным

законодательством Российской Федерации.

5.5. Договор может быть расторгнут до истечения срока действия в случае невыполнения Сторонами

обязательств.

VI. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного

вида «Солнышко» города Буинска Буинского муниципального района Республики Татарстан» (далее МБДОУ

«Солнышко»), расположенное по адресу: 422430, Республика Татарстан, г. Буинск, ул.Арефьева, д. 13

 Э.З.Абузярова

Заказчик Родитель (законный представитель):

Ознакомлен:

С Уставом МБДОУ «Солнышко», лицензией на осуществление образовательной деятельности от "30" января 2019 г. N

10218, выданной Министерством образовании и науки Республики Татарстан, Положением о порядке предоставления

платных дополнительных образовательных услуг», документами, регламентирующими организацию образовательной

деятельности и осуществление образовательной деятельности, дополнительными общеобразовательными программами

МБДОУ «Солнышко» и другими документами, регламентирующими права и обязанности обучающего.

ЗАКАЗЧИК

В соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» даю согласие на обработку своих персональных

данных и персональных данных воспитанника в целях, связанных с исполнением настоящего Договора.

ЗАКАЗЧИК

Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными

Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 года № 706 «Об утверждении Правил

оказания платных образовательных услуг».

ЗАКАЗЧИК

Отметка о получении 2-го экземпляра   Заказчиком

дата (подпись)